



Verksamhetsberättelse för STF Skara-Götene lokalavdelning 2023

Styrelse, valberedning och revisorer

Styrelse:

Ledamöter: Eva Eriksson, Lennart Lundquist, Elisabet Lundberg,
Lennart Gunnergård och Gun Barrljung

Kassör: Inga-Britt Bohlin

Sekreterare: Sonja Lejmark

Ersättare: Siv Lejon

Valberedning:

Ingvor Fransson, sammankallande
Johan Hjertén

Revisorer: Ulf Warolin och Håkan Bergsten

Verksamhet under år 2023

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden.

Ordförandeskapet har delats mellan ledamöterna Gun Barrljung, Inga-Britt Bohlin och Lennart Gunnergård.

Eva Eriksson har varit kontaktperson för STF centralt och hemsidesansvarig. Elisabet Lundberg ansvarade för medlemsregistret. Lennart Lundqvist ansvarade för studiecirkelverksamheten och var kontaktperson mot Studieförbundet. PR-ansvarig var Lennart Gunnergård.

Inga-Britt Bohlin och Gun Barrljung har var för sig tecknat firman.

Programgruppen har i uppdrag att lämna förslag på aktiviteter till styrelsen. Gun Barrljung, Siv Lejon och Ingvor Fransson har ingått i programgruppen.

Styrelsen har medverkat i olika aktiviteter under året:

- Lennart Lundqvist företrädde lokalavdelningen vid Studieförbundets årsmöte den 20 april
- Lokalavdelningen deltog i STF:s värvartävling under våren

- Lennart Gunnergård deltog i en träff för nyvalda ordföranden den 22 april i Stockholm
- Lennart Lundqvist och Lennart Gunnergård har deltagit i flera Träffpunkter mellan lokalavdelningarna i Västra Götaland och Studieförbundet. Syftet har varit att utbyta erfarenheter runt gemensamma och aktuella frågor
- Lennart Gunnergård har deltagit i en träff den 11 december med syfte att starta upp en lokalavdelning inom Skövde, Hjo och Karlsborgsområdet.

Lokalavdelningen har tagit emot en samling årsböcker som förvaras i Studieförbundets lokaler i Skara.

Styrelsen använder numera bokföringsprogrammet Visma för föreningar.

Styrelsens information har förbättrats betydligt.

Paloma, ett program för utskick av information, används vid information till lokalavdelningens medlemmar. Vi använder också Facebook som kanal för informationsspridning.

Ekonomi är fortsatt mycket god. Den verksamhet som varit har genomförts med låga kostnader.

Lokalavdelningen har för närvarande 144 medlemmar. Medlemsantalet har minskat med 7 personer under året.

Genomförda aktiviteter 2023

19 januari Besök vid Skara Energi och Fröken Ljungs Café, 30 deltagare

Deltagarna fick en historisk tillbakablick över den 125-åriga verksamheten med utveckling av elenergi, vatten och avlopp samt fjärrvärme.

Framtidsfrågorna väckte stort intresse och engagemang med det snabbt ökande behovet av elenergi, som ett led i klimatställningen mot hållbarhet. Besöket på Skara Energi avslutades med en visning av de varsamt renoverade lokalerna.

Därefter promenerade vi vidare till Stadshotellet för fika och samvaro på Fröken Ljungs Café.

22 februari Årsmöte med föredrag av Inger Widhja, 31 deltagare

Efter årsmötet avrundas kvällen med ett föredrag av författaren och folklivsforskaren Inger Widhja med titeln: Jungfru Maria och Näcken – Traditioner om våren i det gamla bondesamhället.

21 mars Besök hos Martin Hansson i Husaby, 22 deltagare

Deltagarna träffar konstnären Martin Hansson i sin ateljé i Husaby. Martin berättade om sin verksamhet och visade prov på vad han gör i sin ateljé.

22 april Vårutflykt till Lycke Lamm, 9 deltagare

Familjen driver en uppfödning av gotlandsfår på gården Lycke i Lerdala. Deltagarna fick en guidad vandring på gården och bland lammen. Det fanns också möjlighet att besöka gårdsbutiken.

6 maj Familjeutflykt och sopplunch vid Backens gård i Vinköl, inställt på grund av få anmälda.

31 maj Besök vid Horns Tegelbruk, 26 deltagare
Horns tegelbruk är ett av Sveriges bäst bevarade tegelbruk och Nordens enda som bränner det handslagna teglet i en vedeldad flamugn. Deltagarna fick en guidning genom anläggningen och fick även prova på att gjuta en egen tegelplatta.

9 sept Vandringens dag på Älleberg med historia, geologi och skrönor, 22 deltagare
För femte året i rad anordnade STF vandringens dag. Guiden Anders Josefsson berättade under vandringen om Ällebergs historia och geologi, kantat med skrönor om troll och dimmor.

7 oktober Besök vid Qvarnstensgruvan i Lugnås, 16 deltagare
Kvarnstenar har huggits ur berget i 800 år. Kvar finns gruvhål och kvarnstenar i stora mängder. Deltagarna fick följa med på en guidad tur in i gruvan och i närområdet.

6 och 13 nov Besök vid Handbokbinderi i Lerdala, 11 respektive 10 deltagare
I en fd bastu har Lennart Gunnergård inrett ett handboksbinderi. Deltagarna fick presenterat för sig hur det går att färdigställa en inbindning av en häftad bok till ett vackert bokband och hur man tillverkar en enkel anteckningsbok.

30 nov Besök vid Rörstrands museum i Lidköping, 20 deltagare
Deltagarna fick ta del av en stolt svensk porslinshistoria, med tusentals föremål och många människoöden.

Studiecirkeln om Platåbergens Geopark

Platåbergens Geopark har under 2022 blivit utnämnd till Sveriges första Unesco globala geopark. Det innebär att platåbergslandskapet har geologiska platser och landskap som är av internationell betydelse – något som ses som världsunikt.

33 medlemmar i lokalavdelningen har vid fem olika tillfällen under vårvintern skaffat sig kunskaper om vad som är unikt och speciellt med att ingå i det globala nätverket Globala geoparker.

Träffar:

13 februari Anna Bergengren från Platåbergens Geopark föreläser om vad en Unesco Geopark är och om Platåbergens Geopark.

- 27 februari En introduktion till platåbergens geologi och olika landskapstyper, Anna Bergengren.
- 13 mars Platåbergens stenkyrkor, Robin Gullbrandsson, Västergötlands museum.
- 27 mars Platåbergens megalitgravar, Föreläsning och guidning. på Falbygdens museum.
- 3 april Avslutning på Karlsfors gård i Lerdala med information om den dåtida historien från början av 1800-talet till 1920-talet med alunbruk, sågverk, garvning av läder samt rödfyrsframställning. Idag kan man bland annat ta del av utställningen- Lager av historia om Platåbergens Geopark.

Ekonomi – Bokslut för år 2023

se bilaga

Framtiden

- Lokalavdelningens fokus är natur- och kulturupplevelser.
- Vi värnar om det lokala och tar oss till olika aktiviteter på ett hållbart sätt.
- Våra aktiviteter ska upplevas som trivsamma och tillgängliga.
- Medlemmar i alla åldrar ska komma till och uppskatta våra aktiviteter och besöksmål.

Slutord

Styrelsen uppskattar att medlemmarna deltagit ganska frekvent i årets aktiviteter inklusive studiecirkeln om Platåbergens Geopark.

Styrelsen tackar för det gångna året och ser fram emot 2024 års verksamhet med många och intressanta aktiviteter, studiecirkel om landskapet Värmland och inspirerande möten.

Skara den 11 januari 2024

För styrelsen

Sonja Lejmark
Sekreterare